

# 決算報告書

第 13期

自 2021年 4月 1日

至 2022年 3月31日

(特活) 地雷廃絶日本キャンペーン

東京都台東区上野5-22-1  
東鈴ビル4F

## 第2号議案 決算及び監査報告

### 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

(特活) 地雷廃絶日本キャンペーン  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2022年 3月31日 現在

| 資 産 の 部           |                  | 負 債 ・ 正 味 財 産 の 部  |                  |
|-------------------|------------------|--------------------|------------------|
| 科 目               | 金 額              | 科 目                | 金 額              |
| <b>【流動資産】</b>     |                  | <b>【流動負債】</b>      |                  |
| (現金・預金)           |                  | 未 払 金              | 57,200           |
| 郵便振替              | 3,148,236        | 流動負債 計             | 57,200           |
| 普通預金 (三井住友銀行)     | 4,327            | <b>負債の部合計</b>      | <b>57,200</b>    |
| 普通預金・特活 (三菱東京UFJ) | 86,663           | <b>正 味 財 産 の 部</b> |                  |
| 定期 預金 (城南信用金庫)    | 500,678          | <b>【正味財産】</b>      |                  |
| 現金・預金 計           | 3,739,904        | 正味 財産              | 3,682,704        |
| 流動資産合計            | 3,739,904        | (うち当期正味財産増加額)      | △ 217,820        |
|                   |                  | 正味財産 計             | 3,682,704        |
|                   |                  | <b>正味財産の部合計</b>    | <b>3,682,704</b> |
| <b>資産の部合計</b>     | <b>3,739,904</b> | <b>負債・正味財産の部合計</b> | <b>3,739,904</b> |

# 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(特活) 地雷廃絶日本キャンペーン  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
2022年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

郵便振替

3,148,236

普通預金 (三井住友銀行)

4,327

普通預金・特活 (三菱東京UFJ)

86,663

定期預金 (城南信用金庫)

500,678

現金・預金 計

3,739,904

流動資産合計

3,739,904

資産の部 合計

3,739,904

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未払金

57,200

流動負債 計

57,200

負債の部 合計

57,200

正味財産

3,682,704

# 特定非営利活動に係る事業活動計算書

(特活) 地雷廃絶日本キャンペーン  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

## 《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

|          |           |
|----------|-----------|
| 正会員会費収入  | 277,000   |
| 賛助会員会費収入 | 216,000   |
| 寄付金収入    | 1,614,213 |
| 書籍売上     | 1,000     |
| 講演料・原稿料  | 64,900    |
| 受取利息収入   | 9         |

経常収入 計

2,173,122

【事業費】

|         |         |
|---------|---------|
| 人件費(事業) | 970,000 |
| プロジェクト費 | 239,140 |
| 旅費交通費   | 113,626 |
| 会議費     | 9,140   |
| 印刷経費    | 177,164 |
| 消耗品・備品費 | 7,009   |
| 通信費運搬費  | 146,441 |
| 諸謝金     | 30,000  |
| 家賃      | 206,800 |
| 業務委託    | 14,300  |
| 支払手数料   | 2,893   |

当期事業費 計

1,916,513

合 計

1,916,513

事業費 計

1,916,513

【管理費】

|          |         |
|----------|---------|
| 人件費 (管理) | 202,000 |
| 備品・消耗品費  | 4,426   |
| 印刷費      | 5,272   |
| 通信運搬費    | 111,874 |
| 旅費交通費    | 43,147  |
| 会 議 費    | 1,060   |
| 家 賃      | 51,700  |
| 租税 公課    | 1,200   |
| 支払手数料    | 53,750  |

管理費 計

474,429

経常収支差額

△ 217,820

当期正味財産増加額

△ 217,820

前期繰越正味財産額

3,900,524

当期正味財産合計

3,682,704